inramentum singulas domos semel visitare una cum aliquibus artifieibus 

peritis et conspicere singulos defeetus et quos viderit referat dommnis 

preposito et decano, qui huiusmodi personas domos pro tune tenentes 

compellant acrius ad reformacionem necessariam huiusmodi sine 

mora. Volumus tamen, quod prepositus ipsis decano et capitulo 

in strueturis et edifieiis subveniat videlicet ligna necessaria ex suis 

silvis et forestis dando et cum suis subditis et colonis ad seetionem 

et veetionen lignorum et aliorum huiusmodi melius et diligencius 

ut possit, ad quod eum astrietum et obligatum esse tenore presen- 
cium volumus realiter et cum cffectu. 

Kap. 38. Item ut capitulum huiusmodi onera structurarum 
facılins subire habeat, volumus quod a qualibet canonicali domo 

singulis annis pro censn perpetuo unum florenum Renensem perei- 

piat in festo sancti Galli, a domo viearii dimidium in eodem festo, 

os census colligat singnlis annis officialis communis eapituli pro 

communi erario capituli ct racionem de hys sient de ceteris faciat. 

Kap. 39. Item volumus [et]®” sub pena anathematis ac male- 

dietionis eterne interdieimus, ne eapitulum aut quevis alia persona 

eeelesie redditus et fructus singulis annis extantes ultra eonsuetas 

distribuciones supra designatas sibi usurpet, vendieet aut aliguamı 
distribueionem In privatarım personarum utililitatem eonvertat aut 
converti faciat, sed ad communem et publicam utilitatem ecelesie 
reserventur et pro ecelesie necessitate distribnantur dolo et fraude 
eessantibus quibuseumque. 

a) ut Orig, 

zuweisen. Der Propst soll das nötige Bauholz unentgeltlich aus seinen Wal- 
dungen hergeben und durch seine Untertanen sägen und beiführen lassen. — 
Die Nutzniesser der Pfründwohnungen müssen ans Kapitel einen jährlichen 
Häuserzins von 1 bezw. !s fl. rhein. entrichten. 

Kap. 40. Über die eapellania honnris und ihre Intwicklung zur 
Freipräbende wird in einem eigenen Exkurs des zweiten Abschnitts gehandelt 
werden, 
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Kap. 40. Item quia abbas in Elwangen hactenus liberam 

faeultatem habuit reeipiendi in suos capellanos personas sıbi gratas 

ex gremio monasterii, volumus quod eeiam preposito pro tempore 

existenti®, si voluerit, lieeat pro sua necessitate habere capellanum 

umum vel ex eanonieis aut vieariis, unam tamen dumtaxat personan, 

ne quidem persona huiusmodi in servicio domini prepositi existens 

nichilominus porcionem prebende sue pereipiat. Inhibemus tamen 

preposito pro tempore existenti sub pena uleionis Dei strietissime, 

ne per huiusmodi sumpeionem capellani divinum cultum mimnat 

aut absque utili et legitima causa pro libito huinsmodi eapellano 

utatur, sed eum disereeione eirca hoc se habeat, quemadmodun 

Deo ommipotenti de hoc velit reddere racıonem. 

Kap. 41. Item quod in summis festis huiusmodi cantores 

eappis utantur iuxta exigeneiam temporis ct ceelesie nostre 

Augustensis ritun. 

Kap. 42. Item statuimus, postquam eanonicus aut viearius 

in canonieum vel viearium de novo receptus fuerit, semper in perpe- 

tuum promittat fide data loco prestiti iuramenti obedieneiam et 

revereneiam preposito et decano et corum successoribus canonice 

intrantibus in quibuseumque lieitis et honestis. 

Kap. 43. Item statwimus, quod nullus eanonicorum diete 

eeelesie, postquam ad pereepeionem prebende pervenerit, possit 

abesse a dieta eeelesia ultra tres noetes nisı de lieencia deeani, et 

nullus viearius abesse possit per noetem nisi de licencia eadem. 

Kap. 44. Item quilibet eanonieus ct viearius nune existens 

et in futnrum assumendus in sul recepeione iurare teneatur hoc 

infrascriptum juramentum. 

Kap. 45. «Ego iuro quod deinceps ecclesie huius statuta et 

eonsnetilines edita et editas ac edenda et edendas me ut canoni- 

eum vel viearium eoneerneneia vel concernentes observabo fideliter 

et legaliter. Sie me Deus adiuvet et sancta Dei ewangelia.» 

Kap. 46. Item statuimus et ordinamus, quod nullus canoni- 

eorum faeultaten abessendi habeat in anno nisi per sex cebdomo- 

u) existente Orig. 

Kap. 42. Die Stiftsgeistlichen müssen bei Antritt ihrer Stelle durch 

Handgelübde dem Propst und Dekan Obedieng und HBeverenz geloben. 

Kap. 44 und #5. Desgleichen haben sie den Lid auf die Stifts- 

statuten abzulegen. 

Kap. 46. Den Chorherren werden jährlich sechs Wochen Ferien (sog. 

Reitwochen) vergönnt,; der darüber hinaus Süumige soll um Geld gestraft und
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das (sic) continuis vel interpellatis diebus. Si quis autem ultra sex 

septimanas absens fuerit, omni septimana muletetur in una lihra 
hallensium ct, si huiusmodi muletam sustinuerit ad trium mensium 

spacium, per dominum prepositum pro tempore existentem requira- 

tur ad resideneiam infra sex septimanarum spacium post insinua- 
cionem requisieionis; quod si non fecerit requisitus, ipso facto 

privatus suis canonicatu et prebenda existat. Decernentes auctori- 
tate apostoliea nobis in hac parte commissa quod huiusmodi tem- 

poribus lapsis ad provisionem de canonicatu et prebenda huiusmodi 
procedendum esse (sic) quoad aliam personam ydoneam iuxta ordi- 

nacionem per n08 ercceionis huius cecelesie factam, nisi ita evidens 

et racionabilis causa subsit, que manifeste absentem merito exceu- 

set.? Nolumus ceiam privilegiis universitatum et studiorum genera- 
lium quoad eanonicos habiles et studere volentes, sieut nee possu- 

mus, in aliquo derogare. Viearii vero nullatenus se absentare 
habeant® ab ecclesia et resideneia suis huiusmodi, nisi ex necces- 

saria ct evidenti causa a decano ecelesie lieceneiam abessendi obti- 
nuerint, quam decanus ita moderetur,? ut divinus cultus ecelesie 

non negligatur propter lieeneiam huiusmodi; alioquin, si nimis 

excessivus ct indiscretus fuerit, iuxta statutorum tenorem supra 
ddeseriptorum per dominum prepositum pro tempore existentem 
acriter corripiatur ipse decanus et puniatur. 

Kap. 47. Item quia magister scolarum pro informacione pue- 

rorum haetenus mensam habuit a conventu eccelesie supradicte, 
quam deinceps habere non poterit, ne ergo deineeps in hoc ipse : 

magister pro tempore deputatus detrimentum paciatur, volumus quod 

loco mense huiusmodi deineeps euilibet magistro dentur singzulis 

annis floreni Renenses sedeeim, quatuor per dominum prepositun 

et duodeeim per offieialem eapituli de conmuni erario eapituli absque 
diminueione et remissione qualibet; dominus prepositus de suis 
quatuor et capıtuli offieialis de quatuor florenis in festo Nativitatis 
Christi et capitulum de reliquis octo florenis in festo Pasce solu- 
cionem huiusmodi faciant. 

na) subsint—excusent Oriy. 
b) Ein überflüssiges nisi, welches das Original hier bietel, wurde getilgt. 

c) mederetur Orig, 

bei hartnückigem unentschuldigten Fernbleihen schliesslich durch kanonisches 
Verfahren seiner Stelle entsetzt werden; ein Beispiel hiefür wird demnächst in 
den WVjh. veröffentlicht werden. Das Studienprivileg (oben Kap. 18) bleibt 

Jedoch in Kraft. 

Kay. 47. Iinkommen des lateinischen Stiftsschulmeisters. 
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Kap. 48. Item ut divinus eultus per omnia ordinate et abs- 

que confusione perpetuis futuris temporibus peragatur, quia, ubi 

debitus ordo non est, ibidem eonfusio reperitur et horror ignominio- 

sus, ideirco volumus et auctoritate predieta statuimus et ordinamus, 

ut deinceps singulis vicariis per prepositum, decanun et capitulum 

mox habitis presentibus statutis et ordinacionibus nostris absque